

# DIALOG DIREKT #81

Moralisk upprustning

Kära vänner!

Två månader har gått sedan sist. En regnig sommar är snart slut och höstens intensitet nalkas.

Direkt efter skolans slut gjorde vi fyra en resa till USA. *Valerie* har drömt om detta länge då hennes lillebror flyttade till Kalifornien för 16 år sedan. Vi hade inte sett honom och hans fru sedan dess. Då våra barn är 19 och 16 tänkte vi att det kanske är den sista semesterresa vi gör tillsammans. Det blev till tre oförglömliga veckor i det stora landet. Vi har många intryck och upplevelser med oss.

Vi kunde återknyta kontakten med *Valeries* 10 år yngre broder *Roger*. Hon flyttade hemifrån vid 18 års ålder och har sedan bara träffat familjen under besök. *Roger* var således bara 8 när *Valerie* for ut och han hade inte en lätt uppväxt som sladdbarn. Det var värdefullt att kunna tala ut om dessa saker. Jag förstod nu att när jag kom och ville gifta mig med *Valerie* upplevde familjen det som att hon var slutgiltigt förlorad. Hennes engagemang i MRA var inte populärt och vid alla besök hemma försökte man övertala henne om att ge upp dessa idéer. Hennes övertygelse var dock starkare, annars hade historien sett annorlunda ut. Till familjens heder skall dock sägas att när jag kom dit för första gången så riktades inga negativa ord mot mig utan jag upplevde mig respekterad och välkommen.

*Roger* och hans fru har arbetat hårt och klarar sig bra i USA. Efter att ha blivit arbetslös flera gånger i England, med allt vad det innebär av känslan av att inte behövas, har han nu funnit en helt ny självsäkerhet. "Allt man föresätter sig det kan man göra", detta är den typiskt amerikanska attityden

som han nu har.

Följande stycke är något jag skrev under ett besök i norra Norge nyligen.

## En Norgehistoria

Är Gud mer tillgänglig i Norge? Jag vet inte. Jag sitter på västra sidan av Lofoten och väntar på att få uppleva midnattssolen. Det är 22 juli och solen bör inte gå under horisonten ännu, även om det ligger en dimbank där ute. Jag kom på ett uppdrag till ett kraftverk här som hade problem. Dessa löste sig idag och i morgon far jag hem. Jag hade tanken att åka ut till andra sidan ön och sitta och meditera medan solen sänker sig. Jag har bett om ny klarhet i en hel del saker, om firman, om mitt liv, om MRA. Jag hoppades på en andlig milstolpe men även om det blir en andlig händelse så är det meningsfullt. En andlig milstolpe var det definitivt för 30 år sedan i Oslo. Jag var på högmässa i domkyrkan och vid nattvarden där fattade jag beslutet att säga ja till den tanke jag haft någon tid om att arbeta heltid med MRA. Livet tog en ny riktning där.

Nu är jag tillbaka i nutid vid datorn och med uppgiften att få detta DD gjort. Om det fortfarande var midnattssol är oklart. Min kontaktperson på Lofoten trodde det. Solen dolde sig bakom dimbanken redan kl 23. Jag dröjde mig kvar till midnatt och satt och mediterade och promenerade lite. Efter 12-slaget åkte jag sedan tillbaka till hotellet för lite sömn före hemresan.

Jag tittar tillbaka i min anteckningsbok på vad jag skrev ner när jag satt där i bilen och blickade ut över havet.

- Ge barnen mer respekt. Jag kommer lätt med kritiska kommentarer då de inte gjort

# Månadens böneämne

- Människor i Kina som drabbats av översvämningar.
- Ett mirakel av läkedom för Jean Marc Duckert.

vad jag tycker att de borde ha gjort och som de nog själva också tycker att de borde ha gjort. Mina kommentarer bidrar verkligen inte till att bygga upp deras självförtroende. Du skall uppmuntra dem på alla sätt i stället för att kritisera. Så kan de växa i karaktär.

- Be för klarhet i hur firman skall utvecklas, anställa eller skära bort aktiviteter. Helt klart är det för många bollar i luften.

- Kommer MRA att dö ut i Sverige? Det är inte mitt ansvar. Gör bara vad du är ledd till. Det är människors gensvar som är grunden för en organiserad verksamhet eller organism om man så vill.

- Solen är bakom en dimridå men den finns där på samma sätt som Gud finns där även om du inte ser eller hör Honom. Även om solen är bakom moln så finns ljuset kvar. På samma sätt finns det tecken som talar om att Gud finns där.

- När det är dimma eller mörkt tänds fyrar. Vad och vilka är fyrarna i den andliga och moraliska dimensionen? Just nu är det mörkt och otydligt på detta område. Fyrar behövs. Hur skapar vi dem?

Inte så många svar kanske men desto mer frågor. Ändå kändes det som den andliga händelse som jag hade önskat. När man får tillfälle till ostörd meditation ger det ro åt själen.

Ett brev har kommit sedan sist.

Käre Antero!

I senaste DD uttrycker Philip Tyndale Biscoe såvitt jag förstår sin övertygelse om att arbetet på Alnäs inte motsvarar vad tiden kräver och att det kommer att upphöra.

Min tanke är att den generation som är mitt i

livsgärningen måste ha avgörandet när MRA's framtid i arbetsformer och egendom avgörs. Erfarenhet av Alnäs gör dock att jag hoppas att Philip kunde finna vägar till att nyansera sin uppfattning och se värdet av vad som numera sker på Alnäs.

Hälsningar!

Maria Moberger

**Följande hörde jag i radions P1 i ett program om Albert Speer.**

" Det skulle vara enkelt om tyrannier bara byggdes upp av tyranner. Det skulle vara behagligare för oss alla om onda gärningar bara utfördes av onda personer. Så är det inte. Tyranniet skulle inte kunna existera och de onda gärningarna skulle inte kunna ske om det inte fanns rader av till synes anständiga människor som lånade tyranniet sina talanger, sitt förtroende eller kanske bara det besynnerliga men utomordentligt avgörande samtycke som finns i den bortvända blicken. Albert Speer var en av dessa människor."

Det var allt för denna gången.

*Antero*